Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré
. 'jrjj»-

GABINETE DO VEREADOR LU7JNEI DELGADO

INDICAÇÃO-007/2018 ANO 2018
AUTOR: VER. LUZINEI DELGADO - PSC
ASSUNTO: AÇAO DE COMBATE AO MOSQUITO AEDES AEGYPTI NA
COMUNIDADE NOVA JERUSALÉM - ESTRADA DO ATININGA

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES, SRAS VEREADORAS.

O vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vigentes com base
ao Art.99 do Regimento Interno da Casa em vigor, depois de ouvido o Douto Plenário
deste Poder Legislativo, INDICA a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA,
Agencia de Combate a Endemias em Manicoré. A Ação de Combate ao Mosquito
Aedes Aegypti na Comunidade nova Jerusalém - Estrada do Atininga.

Justificativas

Considerando o período chuvoso em nossa região e o aumento de poças d'agua
propicia a larvas de mosquitos;

Considerando que a referida propositura é uma solicitação daqueles
comunitários. Dessa forma pedimos total atenção ao assunto.

Na certeza de que nobres pares votarão pela aprovação desta,
antecipadamente agradeço pelo apoio e peço se aprovado seja enviado uma cópia a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, uma cópia ao representante
Comunitário e uma cópia ao Excelentíssimo senhor Sebastião Pimentel de
Medeiros - Prefeito de Manicoré.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em 16 de
Abril de 2018.

APROVADO
FtlO

Av. Santos Dumont, n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax; 385-1440/1515 - Gel. (097) 99165-9120
CGC-14.179.972/0001-08-CEP: 69.280-000

E-mail: camara.municipalmre@hotmail.com
Site Oficial - www.manicore.am.leg.br

Manicoré - Amazonas